

Brzeg, 17.03.2010 r.

OR. 3450-4/10

Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie zadań inwestycyjnych, tj.: <Przebudowa pomieszczeń Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu na Szpitalny Oddział Ratunkowy> oraz <Wykorzystanie energii słonecznej przy modernizacji budynków Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu>”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2007, Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) wyjaśniam, co następuje:

Pytanie nr 1:

W związku z faktem, iż bank zawarł z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) umowę pożyczki, której środki mogą służyć finansowaniu m.in. przedsięwzięć sektora publicznego, zwracamy się z pytaniem, czy w przypadku uznania naszej oferty za najkorzystniejszą, Zamawiający wyrazi zgodę na zrefinansowanie udzielonego Zamawiającemu kredytu ze środków EBI, przy założeniu, że nie wpłynie to na warunki i sposób spłaty kredytu, które pozostaną zgodne z SIWZ i z ofertą. Fakt zrefinansowania całości lub części kredytu nie spowoduje zmiany stron umowy kredytu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż zadania na które Zamawiający zaciąga kredyt współfinansowane będą w 85% :

- ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” dot. zadania „Przebudowa pomieszczeń Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu na Szpitalny Oddział Ratunkowy”
- ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 „inwestujemy w Twoją przyszłość” dot. zadania pn. „Wykorzystanie energii słonecznej przy modernizacji budynków Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu”.

a refundacja dofinansowania nastąpi po zakończeniu i rozliczeniu zadania, natomiast 15% z wkładu własnego.

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na zrefinansowanie udzielonego Zamawiającemu kredytu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

Pytanie nr 2:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 1, biorąc pod uwagę jawność prowadzonego postępowania, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie przez PKO BP SA reprezentantom EBI informacji i dokumentacji dotyczących umowy kredytu oraz jej realizacji. Czynności powyższe nie będą wymagały znacznego nakładu pracy.

Odpowiedź nr 2:

Pytanie nr 2 Zamawiający pozostawia jako bezprzedmiotowe z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

Czy mając na uwadze fakt, iż potrzeby kredytowe Zamawiającego wynikają również z realizacji zadań inwestycyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie i załączenie do umowy kredytu, wymaganego przez EBI oświadczenia, stwierdzającego, że:

- środki pochodzące z kredytu przeznaczone zostaną wyłącznie w celu realizacji lub zrefinansowania już zrealizowanych projektów inwestycyjnych;
- towary, usługi i roboty budowlane na potrzeby realizacji projektów inwestycyjnych nabywane będą zgodnie z prawem zamówień publicznych;
- projekty inwestycyjne realizowane będą przy przestrzeganiu przepisów dotyczących ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa i higieny pracy;
- Zamawiający umożliwi przedstawicielom EBI i kredytodawcy dokonywanie wizytacji placu budowy i udzieli wszystkich niezbędnych informacji związanych z realizacją projektów inwestycyjnych. O planowaniu każdej wizyty Zamawiający zostanie powiadomiony z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź nr 3:

Pytanie nr 3 Zamawiający pozostawia jako bezprzedmiotowe z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z treścią §7 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ odsetki od zadłużenia przeterminowanego liczone są „jak w razie nieuiszczenia w terminie podatków, tj. od zobowiązań podatkowych”. Prosimy o uszczegółowienie powyższej informacji – o jakie zobowiązania podatkowe chodzi?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. 2005, Nr 8, poz. 60) stawka odsetek za zwłokę wynosi 200% podstawowej stopy oprocentowania kredytu lombardowego, ustalonej zgodnie z przepisami o Narodowym Banku Polskim.

Ponadto:

sprawozdanie Rb-Z SPZOZ o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń na 31.12.2008 r. i 31.12.2009r

– zamieszczono dnia 16.03.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu”

Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, termin składania ofert, tj. dnia **06.04.2010r. do godz. 09.00** nie ulega zmianie.

STAROSTA
Maciej Stefański